Fiscal do Município de Osasco –
UFMO, com base na variação do
Índice Nacional de Preços ao
Consumidor – INPC.

DECRETA:

Art. 1º. A Unidade Fiscal do
Município de Osasco – UFMO, a
partir de 1º de Janeiro de 2009,
passa a vigorar com o valor de
R$ 1,8150 (um real, oito mil,
cento e cinqüenta décimos de
milésimos de reais).

Art. 2º. Este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as
disposições em contrário.

Osasco, 17 de dezembro de
2008

EMIDIO DE SOUZA
 Prefeito

revogadas as disposições em
contrário.

Osasco, 17 de dezembro de 2008

[...]

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências. “

EMIDIO DE SOUZA, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de: R$ 2.481.016,90 (dois milhões,
quatrocentos e oitenta e um mil e dezesseis reais e noventa centavos), observando as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

503  11  SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
 007  Depto de Obras Públicas

2678200281204  Ampliação do Sistema de Infra-Estrutura

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

EMIDIO DE SOUZA, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de: R$ 420.847,01 (quatrocentos e vinte mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e um centavo), observando as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme
segue:

3  01  CÂMARA MUNICIPAL
 001  CÂMARA MUNICIPAL

01031 00012001  Remuneração de Pessoal Ativo e Encargos
 319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0100  01110 400.000,00

[...]

JUSTIFICATIVA DE
QUEBRA DE ORDEM
CRONOLÓGICA DE

PAGAMENTOS

Em cumprimento a Resolução
02/2002 do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, Seção
X – artigo 24 Da Ordem
Cronológica de Pagamentos,
JUSTIFICAMOS o pagamento ao
Instituto Sollus no valor de R$
501.508,98 (Quinhentos e um
mil, quinhentos e oito reais e
noventa e oito centavos), relativo
à nota fiscal 107, em razão da
descontinuidade na realização
de 78.340 exames mensais às
famílias residentes nas áreas
atingidas pelo Programa de
Agentes Comunitário de Saúde
– PACS que abrange 56,6%,

tendo sob o escopo a população

[...]

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA
DE ORDEM CRONOLÓGICA

DE PAGAMENTOS

Em cumprimento a Resolução
02/2002 do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, Seção
X – artigo 24 Da Ordem
Cronológica de Pagamentos,
JUSTIFICAMOS o pagamento ao
Instituto Sollus no valor de R$
801.508,98 (Oitocentos e um mil,
quinhentos e oito reais e noventa
e oito centavos), relativo à nota
fiscal 131, em razão da
descontinuidade na realização
de 78.340 exames mensais às
famílias residentes nas áreas
atingidas pelo Programa de
Agentes Comunitário de Saúde
– PACS que abrange 56,6%,
tendo sob o escopo a população

[...]

DE ORDEM CRONOLÓGICA

DE PAGAMENTOS

Em cumprimento a Resolução
02/2002 do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, Seção
X – artigo 24 Da Ordem
Cronológica de Pagamentos,
JUSTIFICAMOS o pagamento a
Empresa Cia. Brasileira de
Petróleo Ipiranga no valor de R$
109.856,00 (Cento e nove mil
oitocentos e cinqüenta e seis
reais), relativo as notas fiscais
nº.s 031834, 031835, 031836,
032707, 033307, 033308 e
033309 em razão da
descontinuidade de
fornecimento, prejudicando
serviços essenciais da
Administração em função do não
abastecimento da frota,
principalmente nas áreas da